GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 99/2024.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de realização de estudos técnicos, através da

SEVOP – SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS e/ ou secretaria responsável, com o

objetivo de encontrar uma solução para evitar que a água da chuva fique empossada no lado esquerdo da

Rotatória entre as Avenidas VP – Três e VP – sete que ligas as Folhas 17, 16 e 21, ao lado da Praça

Monsenhor Baltazar Jorge.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao senhor Prefeito Municipal com a

seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de realização de estudos

técnicos, através da SEVOP – SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS e/ ou secretaria

responsável, com o objetivo de encontrar uma solução para evitar que a água da chuva fique

empossada no lado esquerdo da Rotatória entre as Avenidas VP – Três e VP – sete que ligas as

Folhas 17, 16 e 21, ao lado da Praça Monsenhor Baltazar Jorge.

Justificativa

Considerando que no local supracitado existe um acumulo de água da chuva na sarjeta;

Considerando que o período de chuva está próximo de seu inicio;

Considerando que se faz necessário uma intervenção a fim de drenar a água do local, evitando

transtorno no transito.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 11 de novembro de 2024.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador